第 1 页，共 2 页

      湖南方盛制药股份有限公司
HUNANFANGSHENG PHARMACEUTICAL CO., LTD.

证券代码：603998            证券简称：方盛制药        公告编号：2023-093

湖南方盛制药股份有限公司

关于受让股权以抵偿债权暨关联交易事项的进展

公    告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、关于受让股权以抵偿债权暨关联交易的进展

湖南方盛制药股份有限公司（以下简称“方盛制药”或“公

司”）于2023年3月完成受让永州方盛天鸿肿瘤医院有限公司（以

下简称“方盛天鸿”）的控股权，并于2023年3月7日完成工商变

更（详见公司2023-016号公告）。

方盛天鸿原控股股东湖南珂信健康产业集团有限公司（以下

简称“湖南珂信”），系公司与控股股东共同投资参股企业，在

控股方盛天鸿期间，对其下属医院进行资金统收统支的内部资金

管理。截至2023年6月30日，湖南珂信对方盛天鸿有拆借款286.92

万元尚未结清。公司在2023年半年度报告编制中发现，公司关联

方湖南珂信存在占用公司资金的情况。方盛天鸿已就该笔拆借款

偿还事宜与湖南珂信签署相关协议，湖南珂信将在2023年12月31

日前偿还本息。

二、关联方归还占用上市公司资金的进展

公司关联方湖南珂信于2023年10月25日、31日以现金方式归

还占用的公司资金286.92万元及利息9.56万元。截至本公告披露

日，关联方非经营性占用的资金已全部归还完毕。

三、其他说明

公司后续将完善内部控制体系，深入学习并严格执行《上海

第 2 页，共 2 页

      湖南方盛制药股份有限公司
HUNANFANGSHENG PHARMACEUTICAL CO., LTD.

证券交易所股票上市规则》《上海证券交易所上市公司自律监管

指引第1号——规范运作》等相关法律法规及业务规则的要求，

提高规范运作水平，进一步加强资金控制与管理力度，杜绝类似

违规事项的再次发生，切实维护上市公司及中小股东的合法权

益。

特此公告

湖南方盛制药股份有限公司董事会

2023年11月1日

	OLE_LINK3
	OLE_LINK4